平成２６年度 第９回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２７年１月８日（木）                         出 席 者  ８４人
 午後１時１５分開会                           委任状提出者   ３人
午後２時１０分閉会                           欠 席 者  ４７人

海外渡航者等   １人
                                  定 足 数  ６８人

［議事要旨の確認］

平成２６年度第８回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］
１．平成２８年度概算要求について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
２．外国語学部部局間協定校からの特別聴講学生申請手順等について

（2015-2016 SFS Regular Short-term Student Exchange Program）
標記について、配付資料に基づき報告があった。

３．なんでも相談室の活動状況について

  標記について、活動状況等の報告があった。

［審議事項］
１．平成２７年度外国語学部入試委員会２号及び３号委員の選出について
  標記について、配付資料に基づき説明があり、投票により委員を選出した。
２．平成２７年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
３．八尾市との連携講座に係る共同主催について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
４．学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
５．平成２７年度授業計画について

標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
６．平成２７年度３年次編入学試験及び科目等履修生選抜試験にかかる合否判定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
７．平成２７年度一般選抜（前期日程）及び特別入試〔私費外国人留学生、外国学校出身者（帰国子女）〕
実施要項について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

８．平成２７年度一般選抜（後期日程）及び科目等履修生選抜試験実施要項について
標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

９．留学による単位認定について
標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

１０．学籍異動について
標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］
１．「イノベーションの観点からの大学改革の基本的考え方（案）」について
  標記について、配付資料に基づき概要の説明があった。
２．平成２６年度卒業予定学生にかかる進路報告について

標記について、進路報告を行っていない学生に対し、速やかに報告を行うよう指導の要請があった。

３．教務委員会からのお知らせについて
  標記について、配付資料に基づき、授業の改善に関するFD 研修の案内とアンケートの協力依頼が
あった。

４．全学的に実施しているアンケート（SERU 研究大学における学生経験調査）への回答について、学生へ

の呼びかけの要請があった。
５．CEFR（セファール）の欧州評議会が今年計画しているプロジェクトへの協力依頼についてアナウンス

があった。
６．次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２７年 ２月１２日（木） 旧教授会終了後
平成２７年 ３月 ５日（木） 旧教授会終了後
平成２７年 ４月 ２日（木） 旧教授会終了後

以 上